
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Polizia Locale 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

16/12/2022 

381 27 

OGGETTO: 
 

TRASFERIMENTO SOMME INTROITATE, RELATIVE AL 
PAGAMENTO DELLE SANZIONI ACCERTATE, SUL 
TERRITORIO DI AGRATE CONTURBIA -ANNO 2022. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 20/12/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 381 DEL 16/12/2022 
 
 

OGGETTO: TRASFERIMENTO SOMME INTROITATE, RELATIVE AL 
PAGAMENTO DELLE SANZIONI ACCERTATE, SUL TERRITORIO DI 
AGRATE CONTURBIA -ANNO 2022. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale N. 24 del 27/12/2018 di approvazione della Convenzione 
tra i Comuni di Borgo Ticino e di Agrate Conturbia per la Gestione associata del Servizio di Polizia 
Locale; 

 
PRESO ATTO che ad oggi risultano introitate su uno specifico capitolo di entrata del bilancio del 
Comune Capofila, le somme incassate a titolo di pagamento delle sanzioni accertate, relative al 
Codice della Strada,  dal Servizio Associato di Polizia Locale, sul territorio comunale di Agrate 
Conturbia; 
 
TENUTO CONTO che ad oggi l’incasso totale annuo di competenza del Comune di Agrate 
Conturbia, risulta essere di € 5.324,10#  (di cui € 0,00#  per violazione all’art. 142 del C.d.s.); 
 
CONSIDERATO che si rende pertanto necessario assumere l’impegno di spesa necessario per il 
trasferimento della somma effettivamente incassata alla data del 30/11/2021; 
 
RITENUTO di quantificare la spesa presunta in € 6.000,00; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del D.L.vo 
18.8.2000 n°267; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 08/2021 di nomina a Responsabile del Servizio P.L. 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, 
 

1. Di assumere l’impegno di spesa di euro 6.000,00 quale somma presunta da trasferire per 
competenza al Comune di Agrate Conturbia, per la riscossione dei pagamenti delle sanzioni 
accertate dal Servizio di Polizia Locale sul territorio comunale; 

2. Di impegnare la somma di € 6.000,00 al Cap. 46815 codifica 3.1.1.104 del Bilancio corrente 
esercizio; 

3. Di dare atto che si procederà al versamento dell’importo al Cap. 12800 codifica 3.200.2 del 
Bilancio 2022,  al Comune di Agrate Conturbia -CF:00471090035- con sede in via Roma n.41. 

 
 
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio P.L. 

                                                                                                          Dott. Federico Bozzetti 



(f.to digitalmente) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Federico Bozzetti in
data 16/12/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Polizia Locale nr.27 del 16/12/2022

16/12/2022Data: Importo: 6.000,00

Oggetto: TRASFERIMENTO SOMME INTROITATE, RELATIVE AL PAGAMENTO DELLE SANZIONI ACCERTATE, SUL TERRITORIO DI
AGRATE CONTURBIA -ANNO 2022.

Bilancio
Anno: 2022

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 7.000,00
0,00

6.000,00
6.000,00
1.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 7.000,00

0,00

6.000,00

6.000,00

Disponibilità residua: 1.000,00

Capitolo: 46815

Oggetto: POLIZIA LOCALE - spese convenzione

Progetto:

Dott. FEDERICO BOZZETTI

Dott. FEDERICO BOZZETTIResp. servizio:

2022 808/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 808/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 808/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000711 - COMUNE DI AGRATE CONTURBIABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 16/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 16/12/2022


